

FORMER DIVISIONAL FIRE OFFICER OF
KANYAKUMARI DISTRICT CONVICTED FOR 1 YEAR BY
HIGH COURT IN GRAFT CASE

On 25.04.2013 at about 13.30 hrs one Tr.A.Arockia Raj aged 28/2013, S/o A.Arulappan, M/S Crestech Engineering, Ashok Nagar, Chennai – 83 came to Nagercoil V&AC office and lodged a written complaint against Tr.T.Selvaraja, Divisional Officer, Fire and Rescue Services, Kanyakumari Division at Nagercoil that on 23.04.2013 and 24.04.2013 Tr.T.Selvaraja demanded illegal gratification of Rs.30,000/- from him for the issue of No Objection Certificate for the fire safety arrangements under progress at Holy Cross Hospital, Nagercoil and in this connection a case in Nagercoil V&AC Cr.No.3/2013 u/s 7 of P.C Act 1988 was registered by Tr.D.Robin Gnanasingh, Inspector of Police on 25.04.2013 at 14 hrs and a trap was arranged.

On 26.04.2013 at about 12.57 hrs, the accused Tr.T.Selvaraja reiterated his earlier demand and accepted Rs.30,000/- from Tr.A.Arockia Raj in the presence of official witness and at 15.30 hrs Tr.T.Selvaraja was arrested and investigated the case and filed charge sheet against Tr.T.Selvaraja on 28.07.2014 before CJM Court, Nagercoil as Spl. Case No.7/2014.

The Chief Judicial Magistrate, Nagercoil conducted the trial. On behalf of Prosecution 21 PWs were examined and 28 Exhibits were marked. On 13.04.2017 the CJM, Nagercoil acquitted Tr.T.Selvaraja u/s 248(1) Cr.P.C.

Aggrieved by the acquittal, DVAC preferred an appeal before Madurai Bench of Madras High Court in CrI.A(MD) No.156/2017 and the Hon'ble High Court heard the arguments and on today (17.03.2023) Hon'ble Justice Mr.G.Elangovan allowed the Criminal Appeal filed by DVAC and convicted Tr.T.Selvaraja to undergo imprisonment for 1 year.

கன்னியாகுமரி மாவட்ட முன்னாள் கோட்ட தீயணைப்பு அதிகாரிக்கு லஞ்ச ஒழிப்புத்துறை வழக்கில் 1 ஆண்டு சிறை, மதுரை உயர்நீதிமன்ற கிளை உத்தரவு

கடந்த 25.04.2013ம் தேதி நாகர்கோவில் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலகத்திற்கு திரு.ஆ.ஆரோக்கியராஜ், வயது 38, த/பெ அருளப்பன், M/s Crestech Engineering, அசோக்நகர், சென்னை என்பவர் நாகர்கோவில் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை அலுவலகம் ஆஜராகி தன்னிடம் கன்னியாகுமரி கோட்ட தீயணைப்பு மற்றும் மீட்பு துறை அதிகாரி திரு.டி.செல்வராஜா என்பவர் 23.04.2013 மற்றும் 24.02.2013 ஆகிய தேதிகளில் தன்னிடம் தான் தீயணைப்பான் பாதுகாப்பு உபகரணங்கள் நாகர்கோவில் ஹோலி கிராஸ் மருத்துவமனையில் மேற்கொண்டிருப்பதற்கு தடையில்லா சான்று வழங்க ரூ.30,000/- லஞ்சம் கேட்பதாக கொடுத்த புகார் மனுவின் மீது குற்ற எண்.3/2013 படி வழக்கு பதிவு செய்யப்பட்டு பொறிவைப்பு நடவடிக்கை மேற்கொள்ளப்பட்டது. மேற்படி பொறிவைப்பு நடவடிக்கையின்போது 26.04.2013ம் தேதி மாவட்ட தீயணைப்பு அதிகாரி தி.டி.செல்வராஜா, நாகர்கோவில் கே.பி.ரோட்டில் உள்ள தன்னுடைய அலுவலக அறையில் வைத்து புகார்தாரர் திரு.அ.ஆரோக்கியராஜிடம் இருந்து லஞ்ச ஒழிப்புத்துறையினர் ரசாயனம் தடவி கொடுத்த பணம் ரூ.30,000/-த்தை கேட்ட பெற்றதன் பேரில் திரு.டி.செல்வராஜா, லஞ்ச ஒழிப்புத்துறையினரால் கைது செய்யப்பட்டார்.

இந்த வழக்கில் புலன்விசாரணை மேற்கொண்டு 28.07.2014 அன்று கன்னியாகுமரி மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் மற்றும் தனி நீதிபதி முன்னிலையில் எதிரி திரு.செல்வராஜா மீது குற்றப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்யப்பட்டது. மேற்படி வழக்கில் 21 சாட்சிகள் விசாரிக்கப்பட்டு அவர்கள் மூலம் 28 அரசு ஆவணங்கள் குறியீடு செய்யப்பட்டது. 13.04.2017ம் தேதி கன்னியாகுமரி மாவட்ட முதன்மை குற்றவியல் நடுவர் மற்றும் தனி நீதிபதி குற்றம் சாட்டப்பட்ட திரு.டி.செல்வராஜாவை விடுதலை செய்து உத்தரவிட்டார்.

மேற்படி விடுதலையை எதிர்த்து அரசு தரப்பில் ஊழல் தடுப்பு மற்றும் கண்காணிப்புத்துறை மூலம் சென்னை உயர் நீதிமன்ற மதுரை கிளையில் 2017ம் ஆண்டு எண்.156 படி மேல் முறையீடு செய்யப்பட்டது. இந்த மேல் முறையீட்டு மனுவை விசாரித்த உயர்நீதிமன்ற நீதியரசர் அவர்கள் இன்று 17.03.2023 எதிரி திரு.டி.செல்வராஜாவுக்கு ஒரு ஆண்டு கடுங்காவல் விதித்து தீர்ப்பளித்தார்.